
Ergebnisse komplett Südbayerische Meisterschaft Poomsae - Freestyle -

22.03.2025

Einzel - Schüler B m. SBM Finale

1 Mika Kessler Krumbach 38.3
2 Jakob Meyers Donau-Lech-Iller 36.7
3 Emil Beck Donau-Lech-Iller 36.4
4 Tom Oehler Neubiberg 35.7
5 Eneas Huber Krumbach 31.2

Einzel - Schüler B w. SBM Finale

1 Maren Rieger Neubiberg 38.1
2 Jessica Schüttler Krumbach 36.3
3 Anna Reiner Krumbach 33.2
4 Julia Maier Krumbach 32.2
5 Marlene Herbst Krumbach 31.2

Einzel - Schüler A m. SBM Finale

1 Alexander Kutzer Vaterstetten 37.8
2 Elijah Schmelzer Donau-Lech-Iller 37.7
3 Felix Städele Krumbach 36.0
4 Ben Schneider Donau-Lech-Iller 36.0
5 Korbinian Dirmeier Vaterstetten 35.2

Einzel - Schüler A w. SBM Finale Halbfin.

1 Mira Sakalli Krumbach 38.7 19.4
2 Alexandra Arstambaev Donau-Lech-Iller 38.2 19.7
3 Amalia Leopold Krumbach 38.0 19.8
4 Anna Winter Unterhaching 37.2 19.4
5 Lilija Meyers Donau-Lech-Iller 37.1 18.4
6 Milena Flieger Donau-Lech-Iller 36.4 19.7
6 Leonie Weselsky Donau-Lech-Iller 36.4 18.7
8 Mia Brucker Donau-Lech-Iller 36.0 17.5
8 Magdalena Reiner Krumbach 17.5

10 Theresa Greger Wörth/Essenbach 17.0

Einzel - Kadetten m. SBM Finale

1 Artur Knoll Krumbach 38.7
2 Wei Ly Jerke Vaterstetten 38.6
3 Simon König Donau-Lech-Iller 38.1
4 Robert Schäuffelhut Unterhaching 37.7
5 Lars Rehm Krumbach 37.6
5 Fabio Keller PostSV München 37.6
7 Artur Radcenko Krumbach 34.9
8 Raphael Stoll Donau-Lech-Iller 31.0



Einzel - Kadetten w. SBM Finale Halbfin. Vorlauf

1 Valentina König Donau-Lech-Iller 44.2 22.0 22.3

2 Theresia Müller Donau-Lech-Iller 41.8 20.2 21.0

3 Svenja Patterer Donau-Lech-Iller 40.2 20.2 20.8

4 Anna Hubner Fürstenfeldbruck 38.5 20.0 19.7

5 Azra Sakalli Krumbach 37.0 18.9 21.3

6 Maya Oehler Neubiberg 36.9 19.0 21.9

7 Arany Csillag Ibolya Balog Donau-Lech-Iller 36.6 19.5 20.9

8 Emma Seidel Krumbach 36.3 19.7 18.9

8 Mia Wesche Neubiberg 18.9 19.8

10 Kaja Grätsch Donau-Lech-Iller 18.7 20.2

11 Lamees Abu Mazen Gauting 18.5 18.7

12 Merilda Loshi Donau-Lech-Iller 18.1 19.1

13 Linnea Weinig Donau-Lech-Iller 17.6 20.0

14 Layra Huber Krumbach 17.5 18.8

15 Magdalena Leopold Krumbach 18.6

15 Emily Schüttler Krumbach 18.6

17 Miriam Heinrich Krumbach 18.5

17 Anna Greger Wörth/Essenbach 18.5

19 Mariemilia Bauer Vaterstetten 18.1

20 Anna Weber Donau-Lech-Iller 17.7

21 Laura Langoff Unterhaching 17.6

21 Victoria Dallüge Fürstenfeldbruck 17.6

23 Estella Dallüge Fürstenfeldbruck 17.4

24 Greta Rieger Neubiberg 17.1

25 Emma Müller Fürstenfeldbruck 17.0

26 R. Müller Vaterstetten 16.3

27 Sofia Montin Vaterstetten 12.6

Einzel - Junioren m. SBM Finale

1 Niklas Jutz Krumbach 39.6

2 Aaron Kerner Eichstätt 39.3

3 Julian Huber Krumbach 38.5

4 Carlos Keller PostSV München 38.0

5 Kai Lin Neubiberg 35.0

6 Lukas Tyroller Donau-Lech-Iller 33.8

Einzel - Junioren w. SBM Finale

1 Kim Sophie Riesemann Donau-Lech-Iller 43.1

2 Sylvia Schäuffelhut Unterhaching 41.2

3 Tamara Toth Krumbach 41.2

4 Lea Füchsl Waldtrudering 39.2

5 Medina Loshi Donau-Lech-Iller 39.0

6 Leyla Kouskous PostSV München 38.7

7 Jasmin Krassovski Donau-Lech-Iller 38.2

8 Julia Ledebrink PostSV München 36.9



Einzel - Klasse bis 30 m. SBM Finale Halbfin.

2 Dominik Brenner Buchloe 39.6 20.0

1 Nicolai Schwarz Fuchstal 39.6 19.9

3 Alexander Gerber Krumbach 18.6

3 Fabian Leibing Donau-Lech-Iller 18.0

Einzel - Klasse bis 30 w. SBM Finale Halbfin. Vorlauf

1 Sophie Späth Krumbach 44.8 22.6 21.8

2 Carina Tyralla Krumbach 43.0 21.1 20.5

3 Lara Barletta Augsburg 22.3 22.3

3 Jule Koch Neubiberg 19.4 18.8

5 Elisa Leupold Buchloe 18.1

5 Rosalie Freibott Buchloe 20.4

5 Merle Herget Eichstätt 21.4

5 Raphaela Neff Vaterstetten 16.8

9 Jeta Martinaj Buchloe -1.0

9 Kerstin Schorer Fuchstal -1.0

Einzel - Klasse bis 40 m. SBM Finale

1 Stefan Wolfsteiner Waldtrudering 45.1

2 Sebastian Ultsch Gauting 40.5

Einzel - Klasse bis 40 w. SBM Finale

1 Carina Wallberg Donau-Lech-Iller 42.4

2 Sabrina Wolfsteiner Waldtrudering 40.9

3 Izabela Schüttler Krumbach 35.0

Einzel - Klasse bis 50 m. SBM Finale

1 Tobias Schreyer PostSV München 39.8

2 Jörg Wipperfeld Vaterstetten 35.0

Einzel - Klasse bis 50 w. SBM Finale

1 Andrea Fouche Gauting 38.3

2 Enrica Biemmi Vaterstetten 36.1

3 Susanne Dirmeier Vaterstetten 34.1

Einzel - Klasse bis 60 m. SBM Finale

1 Leonhard Hanawitsch Garmisch 45.1

2 Jürgen Kohler Karlsfeld 44.1

3 Veit Oehler Neubiberg 40.4

Einzel - Klasse bis 60 w. SBM Finale

1 Konstanze Esch Eichstätt 40.9

2 Bettina Mak Vaterstetten 39.6

3 Barbara Schmitt Karlsfeld 39.3

Einzel - Klasse bis 65 m. SBM Finale

1 Klaus Altschäffl Gauting 42.1

Einzel - Klasse bis 65 w. SBM Finale

1 Kerstin Liedl Neubiberg 36.1

Einzel - Klasse ab 66 m. SBM Finale

1 Frank Marohn Eichstätt 41.0

2 Sandi Bilas ASV Dachau 33.7
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Einzel - Schüler C m. NM1 Finale

1 Alphonse Mihaljevic Vaterstetten 33.6

2 Pascal Rottmüller Vaterstetten 27.9

Einzel - Schüler C w. NM1 Finale

1 Charlotte Schmielau Gauting 22.3

2 Amalia Mücke Gauting 22.3

Einzel - Schüler B m. NM1 Finale

1 Leon Safranek Vaterstetten 34.3

2 Johann Seig Vaterstetten 20.7

Einzel - Schüler B w. NM1 Finale

1 Almira Loshi Donau-Lech-Iller 37.0

2 Mira Werner Pentenried 31.4

3 Letitia Wolf Krumbach 30.4

4 Olivia-Mia-Sophie Giorgetto Donau-Lech-Iller 30.2

Einzel - Schüler A m. NM1 Finale

1 Albert Will Waldtrudering 38.3

2 Bilal Ragab Fürstenfeldbruck 37.7

3 Maximilian Fricke Vaterstetten 37.4

4 Jonas Britzger Kaufbeuren 37.1

5 Emil Rupp Donau-Lech-Iller 36.1

6 Carl Friedrich Seig Vaterstetten 35.8

7 Jonathan Roth Kaufbeuren 34.2

8 Fabian Juschka Unterhaching 31.4

Einzel - Schüler A w. NM1 Finale Halbfin.

1 Marisol Cibis Wörth/Essenbach 38.5 18.8

2 Amara Utku Kaufbeuren 38.2 18.4

3 Sophia Janser Kaufbeuren 37.8 18.1

4 Amelia-Anna-Rosa Giorgetto Donau-Lech-Iller 36.6 18.8

5 Luisa Marlene Reisenberger Wörth/Essenbach 36.4 18.5

6 Lea Marie Siol Unterhaching 36.1 18.1

7 Antonia Jakob Neubiberg 35.4 17.0

8 Ella Werner Pentenried 35.1 17.6

9 Annelie Rauch Pentenried 16.4

9 Katharina Kolbe Unterhaching 16.4

11 Valeria Wipperfeld Vaterstetten 16.0

Einzel - Kadetten m. NM1 Finale

1 Stephano Wipperfeld Vaterstetten 33.6

2 Nick Bockhöfer Buchloe 33.5

3 Gabriel Pregnolato Pentenried 33.2



Einzel - Kadetten w. NM1 Finale Halbfin.

1 Anastasia Sajaz Donau-Lech-Iller 40.4 19.5

2 Luise Glocker Kaufbeuren 37.7 18.6

3 Sissi Yubing Zhang Unterhaching 37.2 19.1

4 Theresa Rauscher Gauting 34.7 18.3

5 Leonie Penno Unterhaching 33.9 18.4

5 Lina Viktoria Albrecht Buchloe 33.9 16.9

7 Larrissa Müller Buchloe 32.7 15.9

8 Anja Huber Buchloe 30.4 16.0

8 Miranda Reichl Buchloe 15.9

10 Hannah Hermann Buchloe 15.0

Einzel - Junioren m. NM1 Finale

1 Aaron Brhyl Cayone Pentenried 36.0

2 Nico Stollbert Gauting 35.7

3 David Pregnolato Pentenried 34.6

4 Lars Kirizci Pentenried 33.6

Einzel - Junioren w. NM1 Finale

1 Valeria Nakhmanovych Waldtrudering 41.0

2 Varnika Maligemane Unterhaching 36.5

3 Rozia Atai Pentenried 35.9

4 Klara Trefzer Pentenried 33.7

5 Emma Wolff Unterhaching 30.7

Einzel - Klasse bis 30 m. NM1 Finale

1 Paul Ole Panzner Gauting 35.3

Einzel - Klasse bis 30 w. NM1 Finale

1 leeloo Otto Fürstenfeldbruck 38.5

2 Alina Pregnolato Pentenried 35.5

Einzel - Klasse ab 31 w. NM1 Finale

1 Isabel del Castillo Escolano PostSV München 36.8

2 Michaela Kosch Wörth/Essenbach 32.7

Einzel - P20 bis 30 m. SBM Finale

1 Nicolas Abtmeier Donau-Lech-Iller 39.1

Paar - Schüler SBM Finale

1 Jessica Schüttler
Felix Städele Krumbach 37.7

2 Leonie Weselsky
Ben Schneider Donau-Lech-Iller 37.6

3 Maren Rieger
Tom Oehler Neubiberg 35.8

4 Lilija Meyers
Jakob Meyers Donau-Lech-Iller 35.7

5 Milena Flieger
Emil Beck Donau-Lech-Iller 35.4

6 Magdalena Reiner
Mika Kessler Krumbach 32.1

7 Eneas Huber
Amalia Leopold Krumbach 27.8



Paar - Kadetten SBM Finale

1 Valentina König
Simon König Donau-Lech-Iller 40.5

2 Wei Ly Jerke
Mariemilia Bauer Vaterstetten 39.0

3 Azra Sakalli
Artur Knoll Krumbach 36.3

4 Merilda Loshi
Raphael Stoll Donau-Lech-Iller 36.3

5 Miriam Heinrich
Artur Radcenko Krumbach 33.0

6 Lars Rehm
Emily Schüttler Krumbach 32.7

Paar - Junioren SBM Finale

1 Leyla Kouskous
Carlos Keller PostSV München 39.6

2 Tamara Toth
Julian Huber Krumbach 38.0

Paar - Klasse bis 30 SBM Finale

1 Kerstin Schorer
Nicolai Schwarz Fuchstal 39.4

2 Jeta Martinaj
Dominik Brenner Buchloe 36.9

Paar - Klasse bis 50 SBM Finale

1 Stefan Wolfsteiner
Sabrina Wolfsteiner Waldtrudering 40.9

2 Sebastian Ultsch
Andrea Fouche Gauting 36.5

3 Enrica Biemmi
Jörg Wipperfeld Vaterstetten 29.9

Paar - Klasse bis 60 SBM Finale

1 Veit Oehler
Bettina Mak Neubiberg 40.9

Paar - Kadetten NM1 Finale

1 Anastasia Sajaz
Emil Rupp Donau-Lech-Iller 37.6

2 Luise Glocker
Jonas Britzger Kaufbeuren 36.6

3 Jonathan Roth
Sophia Janser Kaufbeuren 34.3

4 Miranda Reichl
Nick Bockhöfer Buchloe 31.6

Paar - Junioren NM1 Finale

1 Aaron Brhyl Cayone
Rozia Atai Pentenried 37.2

2 David Pregnolato
Klara Trefzer Pentenried 36.2

3 Nico Stollbert
Theresa Rauscher Gauting 34.2

Team - Schüler m. SBM Finale

1
Felix Städele
Eneas Huber
Mika Kessler

Krumbach 30.9



Team - Schüler w. SBM Finale

1
Lilija Meyers
Alexandra Arstambaev
Mia Brucker

Donau-Lech-Iller 37.6

2
Jessica Schüttler
Mira Sakalli
Amalia Leopold

Krumbach 35.9

3
Marlene Herbst
Julia Maier
Anna Reiner

Krumbach 26.1

Team - Kadetten m. SBM Finale

1
Artur Knoll
Lars Rehm
Artur Radcenko

Krumbach 38.6

Team - Kadetten w. SBM Finale

1
Azra Sakalli
Maya Oehler
Svenja Patterer

Krumbach 40.2

2
Emily Schüttler
Miriam Heinrich
Emma Seidel

Krumbach 39.4

3
Anna Hubner
Estella Dallüge
Victoria Dallüge

Fürstenfeldbruck 37.5

4
R. Müller
Mariemilia Bauer
Sofia Montin

Vaterstetten 30.8

Team - Klasse bis 30 w. SBM Finale

1
Rosalie Freibott
Elisa Leupold
Jeta Martinaj

Buchloe 40.4

2
Julia Reschberger
Jana Fux
Amanda Strack

Waldtrudering 36.9

Team - Schüler m. NM1 Finale

1
Alphonse Mihaljevic
Carl Friedrich Seig
Maximilian Fricke

Vaterstetten 29.0

Team - Schüler w. NM1 Finale

1
Almira Loshi
Amelia-Anna-Rosa Giorgetto
Olivia-Mia-Sophie Giorgetto

Donau-Lech-Iller 33.8

2
Ella Werner
Annelie Rauch
Mira Werner

Pentenried 30.7

Team - Kadetten w. NM1 Finale

1
Luise Glocker
Sophia Janser
Amara Utku

Kaufbeuren 38.6

2
Lina Viktoria Albrecht
Hannah Hermann
Larrissa Müller

Buchloe 29.7

Team - Junioren m. NM1 Finale

1
David Pregnolato
Gabriel Pregnolato
Aaron Brhyl Cayone

Pentenried 34.6

Team - Junioren w. NM1 Finale

1
Varnika Maligemane
Emma Wolff
Sissi Yubing Zhang

Unterhaching 36.9



Freestyle - 8-11 m. SBM Finale

1 Elijah Schmelzer Donau-Lech-Iller 10.9

2 Yoel Yu Keng Pham Donau-Lech-Iller 7.7

Freestyle - 12-17 m. SBM Finale

1 Alexander Kampke Donau-Lech-Iller 19.0

2 Fionn Luca Riesemann Donau-Lech-Iller 13.3

3 Paul Radinger Donau-Lech-Iller 12.3

Freestyle - 12-17 w. SBM Finale

1 Sylvia Schäuffelhut Unterhaching 16.7

2 Melinda Bognar Donau-Lech-Iller 12.9

3 Sophie Podlesskij Donau-Lech-Iller 10.1

4 Lamees Abu Mazen Gauting 9.1

Freestyle - 12-17 w. NM1 Finale

1 Franziska Mahlein Donau-Lech-Iller 10.1

2 Sissi Yubing Zhang Unterhaching 9.3

Freestyle - ab 18 w. NM1 Finale

1 Lucy Sauter Donau-Lech-Iller 8.5

Freestyle Paar - Paar bis 17 SBM Finale

1 Alexander Kampke
Melinda Bognar Donau-Lech-Iller 13.8

2 Paul Radinger
Theresia Müller Donau-Lech-Iller 9.6

Family Poomsae - Family Poomsae SBM Finale

1
Izabela Schüttler
Emily Schüttler
Jessica Schüttler

Krumbach 40.0

2 Maya Oehler
Veit Oehler Neubiberg 39.6

3 Isabel del Castillo Escolano
Fabio Keller PostSV München 38.2

4

David Pregnolato
Alexandra Pregnolato
Alina Pregnolato
Gabriel Pregnolato

Pentenried 37.1

4 Kushtrim Loshi
Merilda Loshi Donau-Lech-Iller 37.1

6 Julia Kosch
Michaela Kosch Wörth/Essenbach 36.2



Family Poomsae - Family Poomsae 2 SBM Finale

1 Mariemilia Bauer
Enrica Biemmi Vaterstetten 38.6

2 Susanne Dirmeier
Korbinian Dirmeier Vaterstetten 36.2

3 Leon Safranek
Lejla Safranek Vaterstetten 33.0

4
Jörg Wipperfeld
Stephano Wipperfeld
Valeria Wipperfeld

Vaterstetten 32.8

5 R. Müller
Ursula Müller Vaterstetten 28.3



301

303

302

Single Elimination Südbayerische Meisterschaft 2025

Klasse bis 30 männlich SBM

Brenner, Dominik

Schwarz, Nicolai

Gerber, Alexander

Leibing, Fabian

Brenner Dominik

Schwarz, Nicolai

Schwarz, Nicolai
20,0 : 18,6

19,9 : 18,0

39,6, : 39,6
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208

209

Single Elimination Südbayerische Meisterschaft 2025

Klasse bis 30 weiblich SBM

Leupold, Elisa

Barletta, Lara

Martinaj, Jeta

Freibott, Rosalie

Herget, Merle 

Schorer, Kerstin

Neff, Raphaela

Koch, Jule 

Tyralla, Carina

Späth, Sophie

Tyralla, Carina

Leupold, Elisa

Herget, Merle 

Barletta, Lara

Freibott, Rosalie

Neff, Raphaela

Barletta, Lara

Späth, Sophie

Späth, Sophie

Späth, Sophie

Koch, Jule 

21,4 : 22,3

20,4 : 22,6

21,8 : 20,6

20,0 : 18,8 Koch, Jule 

19,4 : 16,8

Tyralla, Carina

20,5 : 18,1

22,3 : 22,6

Tyralla, Carina

19,4 : 21,1

Späth, Sophie

44,8 : 43,0




